杭科协〔2018〕16号
杭财教会〔2018〕34号
杭州市科协  杭州市财政局
关于下达2018年杭州市科普工作项目经费
的通知
市属学会（协会、研究会），市属企事业单位科协,各区、县（市）科协，杭州经济技术开发区、西湖风景名胜区科协，各有关单位：
根据《杭州市科协科普和学术项目管理实施细则》的通知（杭科协〔2015〕5号）、《杭州市科协关于申报2018年度科普工作项目的通知》（杭科协〔2017〕44号）有关要求，通过有关单位申报、业务初审、专家评审，经市科协主席办公会研究审核，并在市科协网站公示，确定2018年杭州市科普工作项目57项,共计经费289万元（见附件1）。现将项目下达给你们。有关事项通知如下：
一、项目承接。市级科普工作项目由杭州市科协主管，由承接单位组织实施。市科协对项目的进展和完成情况进行跟踪和管理，市财政局对专项经费的使用情况进行监督。
二、签订协议。各承接项目的单位需填写《2018年杭州市科普工作项目协议书》一式三份（见附件2），于5月25日前，将《协议书》、发票一并报送杭州市科协科普部，并同时上报《协议书》电子版（下载网站http://www.hkx.org.cn/）。
三、项目要求。凡市科协资助的科普工作项目形成的书籍、挂图、视频等科普资源创作类成果，应在明显位置标注“杭州市科协科普专项资助”字样，并提供设计原稿（电子稿），作为市科协公益宣传使用；科普活动项目，应在活动现场及有关材料中明确“杭州市科协主办（协办或支持）单位”。
四、资金拨付。2018年57个科普工作项目，经费289万元（见附件1）列支市本级2018年度“2060702科普活动”预算科目；经费均在“科普宣传”项目中列支。科普工作项目实行一次性拨付。对项目下达的经费，各承接单位要专款专用，建立独立明细备查账，并明确项目负责人。
五、绩效反馈。承接单位在项目下达后，认真组织实施，及时完成科普工作项目，于2018年11月30日前反馈项目完成情况表（见附件3），市科协根据项目完成情况进行抽查验收。
附件：1.2018年杭州市科普工作项目表
2.2018年杭州市科普工作项目协议书
3.2018年杭州市科普工作项目绩效反馈表
（联系人：杨丹芳、陆敏霞，联系电话：85157165、85061160；电子邮箱：562753804@qq.com；
邮寄地址：杭州市延安路499号1317办公室）
杭州市科学技术协会       杭州市财政局
2018年5月14日
附件1

2018年杭州市科普工作项目表

	序号
	项目名称
	承接单位
	经费

（万元）

	1
	2018年科普教育基地系列科普主题活动
	杭州市科普教育基地联合会
	10

	2
	韩博士（泛文）-少儿科普科教杭州行
	杭州泛文教育咨询有限公司
	5

	3
	2018年杭州市大学生科技创新大赛
	杭州市科技传播学会
	10

	4
	青春健康宣传活动
	杭州市计划生育宣传技术指导站
	4

	5
	杭州生命科学嘉年华活动
	杭州双螺旋教育咨询有限公司
	5

	6
	赛孚应急安全讲堂进基层系列活动
	万聚国际（杭州）供应链有限公司
	4

	7
	中国好粮油、粮食科普宣传活动
	杭州市粮食行业协会
	2

	8
	公众天文科普活动
	杭州市天文学会
	3

	9
	2018年杭州大众创新讲堂
	杭州青年科技工作者协会
	10

	10
	科技七色光 精彩连连看，“科普e视”进百校
	杭州萧山萧报教育咨询有限公司
	6

	11
	科普服务乡村振兴——杭州市农民科学素质讲堂
	杭州市科普作家协会

	10

	12
	老科学家来杭巡讲
	杭州市科普作家协会
	10

	13
	“精准推送 助力科普”——杭州市科普信息员使用推广科普中国APP考核测评与能力提升
	杭州繁墨科技信息咨询有限公司
	9

	14
	科学松果会
	杭州日报传媒有限公司
	10

	15
	保华名师工作室
	杭州市青少年科技辅导员协会
	7

	16
	医学科普惠民系列活动
	杭州市医学会
	5

	17
	“互联网+ 智慧居家养老”科普社区行
	杭州市计算机学会

	4

	18
	青少年科学传播行动--自然科普进场馆进学校
	杭州爱田网络科技有限公司
	3

	19
	健康教育讲座进社区活动
	杭州市人口早期发展协会
	5

	20
	百万屋顶村镇光伏科普巡展
	杭州市可再生能源行业协会
	3

	21
	科普服务乡村振兴——博士服务团农村行
	杭州青年科技工作者协会
	5

	22
	中医药健康文化体验社会科普课堂
	杭州市中医药协会
	3

	23
	草莓绿色生态技术科普惠农兴村
	建德市红姬草莓专业合作社
	6

	24
	“提升公众科学素养”——进社区、进学校科普系列活动
	杭州市杭州食品营养学会
	8

	25
	杭州市大学生科普演讲大赛
	杭州凯霖科技有限公司
	6

	26
	2018年全国科普日暨杭州市科普宣传周--农村慢病科普系列活动
	杭州市老科学技术工作者协会
	4

	27
	人人都是家庭急救护理员
	杭州市下城区天水街道德有邻公益服务中心
	5

	28
	“科普中国”落地应用可行性研究及实践推广
	杭州市富阳区公众科普研究中心
	6

	29
	公民科学素质微信互动系列活动
	上海拓节网络科技有限公司
	5

	30
	“科普中国”校园落地行动
	杭州市上城区青少年科技辅导员协会
	6

	31
	“科普1分钟”栏目进杭州地铁
	杭州地铁文化传媒有限公司
	8

	32
	青少年科学可视化课堂
	浙江都市快报控股有限公司
	6

	33
	绘制展示纪念科学春天肖像群
	杭州市科学美术协会
	2

	34
	2018年杭州市科普剧创作与表演大赛
	杭州市科普教育基地联合会
	10

	35
	谷雨科学语音课堂
	上城区谷雨科学文化传播中心
	4

	36
	绿色浙江城乡“科普e站”建设
	杭州市生态文化协会
	4

	37
	科普下乡---VR科普进农村系列活动
	杭州实时数码科技有限公司
	5

	38
	破译植物密码——青少年植物学科技创新平台
	浙江理工大学
	5

	39
	科普惠农系列活动——富阳互利水稻种植科普示范基地系列科普活动
	杭州富阳互利粮油专业合作社
	4

	40
	科普惠农系列活动——逸兰湾”科技农业科普示范
	杭州富阳逸兰湾生态农业开发有限公司
	4

	41
	科普惠农系列活动———临安有机蔬菜种植科普示范基地
	临安锦昌农业开发有限公司
	4

	42
	科普惠农系列活动———临安中草药种植科普示范基地
	杭州中泽生物科技有限公司
	4

	43
	科普惠农系列活动——提升茶农生产管理水平培训与科普活动
	杭州萧山九清农业开发有限公司
	2

	44
	科普惠农系列活动—“树栽”铁皮石斛示范推广
	杭州千岛湖金紫尖铁皮石斛有限公司
	3

	45
	科普惠农系列活动——茶种科普园建设及科普惠农宣传活动
	桐庐恒信农业开发有限公司
	4

	46
	科普惠农系列活动——“林（果）药”生态种植科普惠农服务活动
	桐庐翌鑫农业开发有限公司

	3

	47
	科普惠农系列活动——铁皮石斛主要病虫害绿色防控科普示范项目
	杭州正德农业开发有限公司

	4

	48
	科普惠农系列活动——建德市大同桑树大棚栽培高产高效示范基地建设
	建德市大同蚕桑专业合作社
	3

	49
	科普惠农系列活动————建德苞茶科普观光基地建设
	建德市天羽茶业有限公司
	4

	50
	科普惠农系列活动——瑞德火龙果科普观光基地建设
	浙江瑞德农业科技有限公司
	5

	51
	科普惠农系列活动——鱼虾多模式养殖示范与推广
	杭州仁益农业开发有限公司
	4

	52
	科普惠农系列活动——基于物联网的铁皮石斛与多花黄精立体生态种植模式研究与应用示范
	杭州鸿越生态农业科技有限公司
	3

	53
	《大家说科学》丛书（2018年版）
	杭州市科普作家协会
	3

	54
	《神奇的数学（二）》
	浙江工商大学出版社有限公司
	3

	55
	《健康教育处方汇编》
	杭州市医学会
	3

	56
	《杭州少儿科普作文选集》
	杭州市科普作家协会
	3

	57
	新时代气息高科技书系2册：

1、《拥抱你，人工智能》

2、《哈啰，量子通信》
	杭州天露石电子商务有限公司

	3

	                                          合计
	289

附件2
编号：2018—
2018年杭州市科普工作项目
协  议  书
       项目名称：
主管单位： 杭州市科学技术协会
     承接单位：
     协办单位：

杭州市科学技术协会
2018年4月制
	项目名称

	承接单位

	协办单位

	项目负责人

	电话

	邮箱

	项目联系人

	电话

	邮箱

	1、 项目主要内容、目标、预期成效（可另加附页）

	2、 项目绩效指标

	3、 项目实施计划

	四、经费预算及来源

经费总预算      万元，其中：

1、杭州市科协科普工作项目经费    万元；

2、配置经费      万元
包括：单位自筹    万元、其他拨款   万元（来源：   ）、其他     万元

	项目支出明细预算表        单位：万元

	类别
	支出内容
	支出内容明细
	金额（万元）
	测算依据和说明

	杭州市科协科普工作项目经费
	科普

资料费
	图书资料

	数量：    单价：

	音像资料

	数量：    单价：

	宣传资料

	数量：    单价：

	科普

活动费
	培训讲课费

	师资费：  场地费：

教材费：

	展览展示费

	交通费：  场地费：

差旅费：
劳务费:

	新技术新品种

推广费

	技术人员劳务费：
场地费：

	其他
	专家差旅费

	交通费：

住宿费：

	配套
经费

	合计

五、共同条款
    １.被确立为杭州市科协科普工作项目实施的承接单位：科普活动类项目应在活动现场或在有关材料中明确“杭州市科协为主办（协办或支持）单位”；科普资源项目应在明显位置注明是“杭州市科协科普专项资助”，并向市科协提供实物和电子版数据材料；科普图书类项应在图书封面显著位置注明“杭州市科协科普专项资助”，有出版正式书号，出版编印不少于3000本（套）,提供200本（套）用于市科协科普宣传，PDF电子版纳入杭州市科普网站作公益宣传。凡立项资助的科普资源开发项目（要求无产权纠纷），其版权归双方所有，用于非赢利目的公益活动。
２.本项目书在执行过程中如需修改原内容，须经市科协与承接单位双方共同商定。

３.项目工作经费由市科协拨给项目承接单位，承接单位要按照专款专用的原则使用。项目承接单位名称应与银行账户开户名称、单位公章完全一致。项目协办单位做好项目实施的配合协助工作。主管单位对经费使用情况和项目实施情况跟踪监督。
４.在项目实施中，承接单位按协议规定的内容认真组织实施，在项目实施过程中，承接单位与市科协科普部项目联系人进行紧密对接，及时邀请项目联系人参加项目实施相关活动，向市科协报送项目实施过程工作信息，提交项目中期评估，完成绩效总结报告、项目经费决算和体现项目成果、绩效的有关材料、实物，并按规定组织验收。
5.项目要求在2018年11月30日前完成。个别项目实施期为12个月的除外。
6.因主观原因致使计划无法执行或项目未完成，市科协有权提出终止协议，并视实际情况追回全部或部分经费。
7．本协议书一式三份，分别存市科协两份、承接单位一份。
六、协议签约各方
甲方：杭州市科学技术协会       乙方：

甲方分管负责人 ：              乙方项目负责人：
甲方项目联系人：               乙方项目联系人

杭州市科学技术协会（章）        单位             （章）

2018年    月    日             2018年    月   日
附件3

2018年杭州市科普工作项目绩效反馈表
单位(盖章)
	科普工作项目题目

	项目联系人

	电 话

	项目达到目标

	对项目实施情况，所取得的绩效进行总结(社会、经济效益)，提出自评结论（提供活动照片，项目形成的科普资源数据包，实物材料等）(可附后页)

	项目经费开支决算明细

	类别
	支出内容
	支出内容明细
	金额
	测算依据和说明

	杭州市科协科普项目补助经费
	科普资料费
	图书资料

	数量：      单价：

	音像资料

	数量：      单价：

	宣传资料

	数量：      单价：

	科普活动费
	培训讲课费

	师资费：  场地费：  教材费：

	展览展示费

	交通费：  场地费：  差旅费：
劳务费:

	新技术新品种推广费

	技术人员劳务费：     场地费：
……

	其他
	专家差旅费

	交通费：

住宿费：

	合计

参加2018年杭州市科普工作项目部分人员登记表
	序号
	项目名称
	完成单位
	参加项目的姓名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

注：请填写参加科普工作项目人员的信息，每个项目6人。
抄送：浙江省科协。
杭州市科学技术协会办公室                  2018年5 月14日印发
杭州市科学技术协会

杭州市财政局

文件

-10-
-9-